HERZLICH
WILLKOMMEN IM

@7/
Stagteae

Inh. Gabriele Iber




A Glutenhaltiges Getreide
B Krebstiere

CEjer

D Fische

E Erdniisse

F Soja

G Milch oder Laktose

STADTCAFE MA

Hauptplatz 13

3240 Mank

Tel.: 02755/20619
eMail: gabiiber@aon.at
www.stadtcafemank.at
www.facebook.com/Stac

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag " A
Samstag 7:00-12:0
Sonn-und Feiertage  8:00 - 18:00

Gratis Wian Passwort: Stadt

Alle Preise beinhalten die gesetzliche MWSt.



KLEINER MOCCA 310€

GROSSER MOCCA 4,10€
KLEINER BRAUNER (G) 310€
GROSSER BRAUNER (G) 4,10€
VERLANGERTER braun/schwarz (G) 360€
KANNCHEN KAFFEE (G 620€
WIENER MELANGE (G) 360€
Verlangerter Mocca mit heiBer Milch und Milchschaum

ORIGINAL CAPPUCCINO () 360€
Verliangerter Mocca mit Milchschaum oder Schlagobers und Kakaopulver
HAFERLKAFFEE () 390€
Veerldngerter mit viel heiBer Milch und Milchschaum
HAUSCAPPUCCINO (q) 430€
Veerldngerter mit viel Schlagobers und Kakaopulver

CAFE LATTE (G) 430€
kleiner Mocca mit viel Milch, im Glas serviert

CAFE LATTE MIT GESCHMACK  (GH) 4,90€
Haselnuss, Vanille, Amaretto

ESPRESSO MACCHIATO KLEIN (G) 320€

kleiner kréftiger Mocca mit Milchschaum

ESPRESSO MACCHIATO GROSS (@) 420€

doppelter kriftiger Mocca mit Milchschaum




EINSPANNER (G) 450 €

kleiner Mocca mit viel Schlagobers, im Glas serviert

kleiner Mocca mit Rum, Schlagobers und Schokostreusel

IRISH COFFEE (@) 750€

groBer Mocca mit Irish Whiskey, Schlagobers, Vanillezucker

KAKAO (G) 380€
HEISSE WEISSE SCHOKOLADE (G) 380€
mit Schlagobers
LUMBUMBA (G 550€
heilBe Schokolade mit Rum
GLUHWEIN  weiBoderrot (O) 4,90€
NUEEA L LATTE (G) 460€

R “Schwarztee mit Rohrzucker, Zimt, Nelke und Kardamom
| A

Alle Kaffeesorten sind auch koffeinfrei, mit laktosefreier Milch oder
mit veganer Milch erhdltlich.

EARL GREY, DARJEELING, FRUCHTEZAUBER,
FRUCHTETRAUM, SANFTER MORGEN, GUTE LAUNE,
PFEFFERMINZE, KAMILLE, GRUNER TEE, INGWER,

ROIBUSCH
7Tasse 330€
Kanne 390 €

mit Zitrone 0,70 € mit Rum  2,00€ mitSchnaps 250 €




COCA COLA, COCA COLA ZERO™ 033l 380€

“enthélt eine Phenylalaninquelle

EISTEE PFIRSICH / FRUCADE 0,33 380€
APFEL- / ORANGENSAFT 0,251 360€
APFEL- / ORANGENSAFT GESPRITZT 0251 280€
0,501 450€
LUTZ BIOSAFTE  diverseSorten 0251 440€
MINERALWASSER  prickeind oder still 0,331 320€
SODA ZITRONE 0,251 250€
0,501 380€
HIMBEERWASSER /
HOLUNDER- / MINZESAFT 0,251 200€
0,501 320€
DIRNDLSAFT 0,251 250€
0,501 350€
LEITUNGSWASSER MIT ZITRONE 0,251 200€
0,501 320€
LEITUNGSWASSER (ohne Konsumation) 1,00 €

RED BULL 0,251 450€




KAISER PREMIUM VOM FASS (A 0,30

0,50l
RADLER () 0,50I
0,30l
GOSSER NATURGOLD ALKOHOLFRE!I (A) 0,50I
GV HEURIGER WINZER KREMS (0) 1/8l
/WEIGELT WINZER KREMS  (0) 1/8l
GESPRITZTER weiB oder rot  (O) 0,25l
SOMMERSPRITZER  weiBoderrot (O) 0,50l
KAISERSPRITZER (0) 0,25l
MELONEN-/ VEILCHEN-/ MINZESPRITZER (0)0,25I
APEROLSPRITZER (0 0,25l
mit Sekt 0,25l
SEKT / DIRNDL / ASTI  (0) 0,10l
SEKT ORANGE (0) 0,10I
FRIZZANTE MUSKATELLER / ROSE (0) 0,10l
CAMPARI SODA
CAMPARI ORANGE
BACARDI COLA / COLA WHISKEY /
CAPPY WODKA
LIKOR 43
JAGERMEISTER / BAILEYS / AVERNA 2cl

MARILLEN-, BIRNEN-, HASELNUSSBRAND 2

420€
470€

4,70€
420€
4,70€

260€
2.60€
290€
390€
420€
420€

490€
590€

390€
390€
390€

390€
430€

380€
390€
300€
300€




BUTTERSEMMEL (ACFGHN) 1,80€

BUTTERWECKERL  (ACF.GH,N) 260€
SCHINKEN / KASESEMMEL  (ACFGHN) 330€
SCHINKEN / KASEWECKERL  (ACFGHN) 410€
FITNESSWECKERL (ACFGHN) 510€
Salat, Tomaten, Gurke, Paprika, Schinken, Kdse, Sauce Tartar

SEMMEL  (ACFGHN) 100€
KORNSPITZ / WECKERL (ACFGHN) 180€
SPECKSTANGERL (ACFGHN) 370€
HAUSGEMACHTE GULASCHSUPPE  (FLM) 650€
CHILI CON CARNE (AHMP) 1090¢€
FRANKFURTER / DEBRECZINER (AM) 550€

mit Senf, Kren und 1 Semmel/

FRANKFURTER / DEBRECZINER MIT SAFT (AML 690€
KASEKRAINER MIT SENF UND KREN (AMD 690€
LEBERWURST MIT GULASCHSAFT (AML) 850€
HAUSGEMACHTES RINDSGULASCH  (AFLMP) 1290€




HAM / BACON EGGS VON 3 EIERN (0
SCHINKEN - KASE TOAST XL (ACFGHN)
SCHINKEN - KASE TOAST KLEIN  (ACFGHN)
SPEZIALTOAST (ACFGHN)

Schinken-Késetoast XL mit Spiegelei und Salatgarnitur
THUNFISCHTOAST  (ACDF,GHN)

mit Kdse und Salat

HAUSGEMACHTE KASESPATZLE (ACG)

mit griinem Salat

GEROSTETE KNODEL (ACG)
mit Ei, Zwiebel, Speck und Salat

FLAMMKUCHEN  (AG)

mit Frischkdse, Speck und Zwiebel
mit mediterranem Gemdise und Feta

KICHERERBSEN KOKOS CURRY
(vegan)

7,50€
250€
550€
1290€

1290€

1390€

1390€

11,90€

1090€




