

HERZLICH
WILLKOMMEN IM



ALLERGENE

A Glutenhaltiges Getreide	H Schalenfrüchte
B Krebstiere	L Sellerie
C Eier	M Senf
D Fische	N Sesam
E Erdnüsse	O Schwefeldioxid und Sulfide
F Soja	P Lupinen
G Milch oder Laktose	R Weichtiere

KONTAKT

STADTCAFE MANK

Hauptplatz 13
3240 Mank
Tel.: 02755/20619
eMail: gabiiber@aon.at
www.stadtcafemank.at
www.facebook.com/StadtcafeMank

ÖFFNUNGSZEITEN

Montag	7:00 - 18:00 Uhr
Dienstag	Ruhetag
Mittwoch	7:00 - 18:00 Uhr
Donnerstag	7:00 - 18:00 Uhr
Freitag	7:00 - 18:00 Uhr
Samstag	7:00 - 12:00 Uhr
Sonn- und Feiertage	8:00 - 18:00 Uhr

Gratis Wlan Passwort: Stadtcafe

Alle Preise beinhalten die gesetzliche MWSt.



KAFFEESPEZIALITÄTEN

KLEINER MOCCA	3,10 €
GROSSER MOCCA	4,10 €
KLEINER BRAUNER (G)	3,10 €
GROSSER BRAUNER (G)	4,10 €
VERLÄNGERTER <i>braun/schwarz</i> (G)	3,60 €
KÄNNCHEN KAFFEE (G)	6,20 €
WIENER MELANGE (G) <i>Verlängerter Mocca mit heißer Milch und Milchschaum</i>	3,60 €
ORIGINAL CAPPUCINO (G) <i>Verlängerter Mocca mit Milchschaum oder Schlagobers und Kakaopulver</i>	3,60 €
HÄFERLKAFFEE (G) <i>Verlängerter mit viel heißer Milch und Milchschaum</i>	3,90 €
HAUSCAPPUCINO (G) <i>Verlängerter mit viel Schlagobers und Kakaopulver</i>	4,30 €
CAFE LATTE (G) <i>kleiner Mocca mit viel Milch, im Glas serviert</i>	4,30 €
CAFE LATTE MIT GESCHMACK (G,H) <i>Haselnuss, Vanille, Amaretto</i>	4,90 €
ESPRESSO MACCHIATO KLEIN (G) <i>kleiner kräftiger Mocca mit Milchschaum</i>	3,20 €
ESPRESSO MACCHIATO GROSS (G) <i>doppelter kräftiger Mocca mit Milchschaum</i>	4,20 €

KAFFEESPEZIALITÄTEN

EINSPÄNNER (G)	4,50 €
<i>kleiner Mocca mit viel Schlagobers, im Glas serviert</i>	
<i>kleiner Mocca mit Rum, Schlagobers und Schokostreusel</i>	
IRISH COFFEE (G)	7,50 €
<i>großer Mocca mit Irish Whiskey, Schlagobers, Vanillezucker</i>	
KAKAO (G)	3,80 €
HEISSE WEISSE SCHOKOLADE (G)	3,80 €
<i>mit Schlagobers</i>	
LUMBUMBA (G)	5,50 €
<i>heißer Schokolade mit Rum</i>	
GLÜHWEIN weiß oder rot (O)	4,90 €
CHAI LATTE (G)	4,60 €
<i>Schwarztee mit Rohrzucker, Zimt, Nelke und Kardamom</i>	

Alle Kaffeesorten sind auch koffeinfrei, mit laktosefreier Milch oder mit veganer Milch erhältlich.

TEESPEZIALITÄTEN VON „SONNENTOR“

EARL GREY, DARJEELING, FRÜCHTEZAUBER,
FRÜCHTETRAUM, SANFTER MORGEN, GUTE LAUNE,
PFEFFERMINZE, KAMILLE, GRÜNER TEE, INGWER,
ROIBUSCH

Tasse	3,30 €
Kanne	3,90 €
<i>mit Zitrone 0,70 € mit Rum 2,00 € mit Schnaps 2,50 €</i>	

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

COCA COLA, COCA COLA ZERO *	0,33l	3,80 €
<i>*enthält eine Phenylalaninquelle</i>		
EISTEE PFIRSICH / FRUCADE	0,33l	3,80 €
APFEL- / ORANGENSAFT	0,25l	3,60 €
APFEL- / ORANGENSAFT GESPRITZT	0,25l	2,80 €
	0,50l	4,50 €
LUTZ BIOSÄFTE <i>diverse Sorten</i>	0,25l	4,40 €
MINERALWASSER <i>prickelnd oder still</i>	0,33l	3,20 €
SODA ZITRONE	0,25l	2,50 €
	0,50l	3,80 €
HIMBEERWASSER / HOLUNDER- / MINZESAFT	0,25l	2,00 €
	0,50l	3,20 €
DIRNDLSAFT	0,25l	2,50 €
	0,50l	3,50 €
LEITUNGSWASSER MIT ZITRONE	0,25l	2,00 €
	0,50l	3,20 €
LEITUNGSWASSER <i>(ohne Konsumation)</i>		1,00 €
RED BULL	0,25l	4,50 €

BIER

KAISER PREMIUM VOM FASS (A)	0,30l	4,20 €
	0,50l	4,70 €
RADLER (A)	0,50l	4,70 €
	0,30l	4,20 €
GÖSSER NATURGOLD ALKOHOLFREI (A)	0,50l	4,70 €

WEIN

GV HEURIGER WINZER KREMS (O)	1/8l	2,60 €
ZWEIGELT WINZER KREMS (O)	1/8l	2,60 €
GESPRITZTER weiß oder rot (O)	0,25l	2,90 €
SOMMERSPRITZER weiß oder rot (O)	0,50l	3,90 €
KAIERSPRITZER (O)	0,25l	4,20 €
MELONEN-/ VEILCHEN-/ MINZESPRITZER (O)	0,25l	4,20 €
APEROLSPRITZER (O)	0,25l	4,90 €
mit Sekt	0,25l	5,90 €
SEKT / DIRNDL / ASTI (O)	0,10l	3,90 €
SEKT ORANGE (O)	0,10l	3,90 €
FRIZZANTE MUSKATELLER / ROSE (O)	0,10l	3,90 €

SPIRITUOSEN

CAMPARI SODA		3,90 €
CAMPARI ORANGE		4,30 €
BACARDI COLA / COLA WHISKEY /		
CAPPY WODKA		3,80 €
LIKÖR 43		3,90 €
JÄGERMEISTER / BAILEYS / AVERNA	2cl	3,00 €
MARILLEN- , BIRNEN- , HASELNUSSBRAND	2cl	3,00 €

KALTE IMBISSE

BUTTERSEM MEL	(A,C,F,G,H,N)	1,80 €
BUTTERWECKERL	(A,C,F,G,H,N)	2,60 €
SCHINKEN / KÄSESEM MEL	(A,C,F,G,H,N)	3,30 €
SCHINKEN / KÄSEWECKERL	(A,C,F,G,H,N)	4,10 €
FITNESSWECKERL	(A,C,F,G,H,N)	5,10 €
<i>Salat, Tomaten, Gurke, Paprika, Schinken, Käse, Sauce Tartar</i>		
SEM MEL	(A,C,F,G,H,N)	1,00 €
KORNSPITZ / WECKERL	(A,C,F,G,H,N)	1,80 €
SPECKSTANGERL	(A,C,F,G,H,N)	3,70 €

WARME IMBISSE

HAUSGEMACHTE GULASCHSUPPE	(F,L,M)	6,50 €
CHILI CON CARNE	(A,H,M,P)	10,90 €
FRANKURTER / DEBRECZINER	(A,M)	5,50 €
<i>mit Senf, Kren und 1 Semmel</i>		
FRANKURTER / DEBRECZINER MIT SAFT	(A,M,L)	6,90 €
KÄSEKRAINER MIT SENF UND KREN	(A,M,L)	6,90 €
LEBERWURST MIT GULASCHSAFT	(A,M,L)	8,50 €
HAUSGEMACHTES RINDSGULASCH	(A,F,L,M,P)	12,90 €

WARME IMBISSE

HAM / BACON EGGS VON 3 EIERN (C)	7,50 €
SCHINKEN – KÄSE TOAST XL (A,C,F,G,H,N)	9,50 €
SCHINKEN – KÄSE TOAST KLEIN (A,C,F,G,H,N)	5,50 €
SPEZIALTOAST (A,C,F,G,H,N) <i>Schinken-Käsetoast XL mit Spiegelei und Salatgarnitur</i>	12,90 €
THUNFISCHTOAST (A,C,D,F,G,H,N) <i>mit Käse und Salat</i>	12,90 €
HAUSGEMACHTE KÄSES PÄTZLE (A,C,G) <i>mit grünem Salat</i>	13,90 €
GERÖSTETE KNÖDEL (A,C,G) <i>mit Ei, Zwiebel, Speck und Salat</i>	13,90 €
FLAMMKUCHEN (A,G) <i>mit Frischkäse, Speck und Zwiebel mit mediterranem Gemüse und Feta</i>	11,90 €
KICHERERBSEN KOKOS CURRY <i>(vegan)</i>	10,90 €